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Universidad de C :ndinamarca

Ref. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitaciéon No.
042 de 2019 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA EL
) DE LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION, PARA LA SECCIONAL GIRARDOT Y EXTENSION FACATATIVA”

Respetada Doctora:

Con toda atencion

, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de |a invitacién de |a referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 25 de noviembre de
2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar

evaluacion jul’ldICc

asi:

1. TECNOPHONE

COLOMBIA S.A.S. NIT. 900.741.497-0

2 de las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado,

~n NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

E! objeto social debe ser afin al requerimiento de X

la presente invitacidn

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X

en Colombia.

Demostrar piazo de vigencia de sociedad del plazo X

del contrato y/un (1) afic mas. Folios
4 |El Representante Legal debe poseer facultades 2-8

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

lo requiera debera adjuntar el acto de organo

directive que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de lantelacidon a la presentacion de la X

propuesta. |

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X Q,
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En el caso de consorcios y de las uniones _
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante Ia .

- = Folios
Procuraduria General de Ila Nacién. La 12-13 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 correspondiente verificacion y dejard constancia

de la misma.
En el caso de conscorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la .

- — Folios
Contraloria General de Ila Republica. La X

. ; - L 9-10

Universidad de Cundinamarca realizara la ,
correspondiente verificacidn y dejard constancia
3 |dela misma.

En el caso de consorcios y de las unicnes
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
LLa Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejard constancia Folio X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece 11
el articulo 183 del Cadigo Nacional de Policia v
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debers N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas_Correctivas RNMC de la Policia
5 Nacional de Colombig como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia v Folio X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 14
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.
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En el caso| consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con la indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio
representanted legal. 15

6 [En el caso| consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lg indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y| Folios X
7 correspondiente al Objeto del a contratar. 16-22

En el caso| consorcios y de las uniones
temporales gada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lg indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes. (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacién de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de| 23-116 X
8 2018, vigentejy en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de

Proponentes.
En el caso|consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lg indicado en este numeral.

CERTIFICADOQ DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
] PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Inteqral de Sequridad Social
en salud; Ee% siones E léarafismles (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
(6) meses ahteriores a la presentacién de la

propuesta.
9 Dicha certificacion puede ser firmada por: Folios X
A. Elrepresentante legal. 117-119

B. Revispr Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para |este ultimo debera adjuntarse el
cenifi‘ca'dO de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores
(Vige ‘ te) junto con la tarjeta profesional.

|
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En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado| Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran| 122-124
firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones -
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral. ‘

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el| Folios X
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni| 125-126
escaneadas.

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién ‘ N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestion de la
Sequridad v Salud en el Trabajo (SG-SS8T} en| Folios
original debidamente diligenciado y firmado por el | 127-128
propenente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada per el : N/A
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

13

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas
practicas ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
129-130 X

En el caso consorcios y de las unionhes
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o union ‘ N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni| 131133
escaneadas.

En el caso consorcios y de jas uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante lLega! del consorcio © unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente :

numeral. S
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
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3

15

Garantia de

seriedad de la propuesta: la

propuesta de
otorgada por
bancaria lega

bera acompafiarse de una pdliza

una Comparia de Seguros o entidad
Imente establecida en el pais, a favor

de entidadesiestatales con el fin de asegurar la

seriedad de
proponente,
expedicién d
caso de que

seriedad de |
a)

b) Cuantia: 10
¢) Vigencia: 2|
de cierre de Ig
d)
efectos del
debera indicg

la suscripcion del contrato y la

el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de ia{arantla expedida para asegurar la

Asegurado/Beneficiario:
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

Tomador/Afianzado:
Consorcio o Union Temporal,

la propuesta presentada por el

la poliza que ampare el mismo, en

X
Poliza
N°15221237
79401de la
compania de
Seguros
Comerciales
Bolivar S.A,
de fecha 22
de noviembre
de 2019.

propuesta presentada se verificara:

Universidad de

Folios

% del valor dei presupuesto oficial 134-144

meses contados a partir de la fecha
presente Invitacion.

El Proponente. Para
se

r el nombre de cada uno de los

integrantes. |
e) Firma del

firmarse por e

representante legal: La pdliza deberd

proponente (persona natural) o por

parte del representante legal de la empresa o del

Consorcio o U

nién Temporal proponente

f) La Universig
en cualquier
pago de la pd

momento la constancia o recibo de

ad'de Cundinamarca, podra solicitar

iza.

16

Formato de
datos persa
diligenciado y
aceptaran firm

' autorizacion de tratamiento de

Folios | X
154-155

nales, en original, debidamente
firmado por el proponente. No se
as mecanicas ni escaneadas.

5.2.3 DQ

CUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

NO

.DOCUMENTO CUMPLE

FOLIO CUMPLE

Documento d
diligenciado y
escaneadas),

e constitucién del Consorcio 0 Union Temporal, en original, debidamente

firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni

.el cual deberd contar con la siguiente informacion o cumplir con los

siguientes requisitos:

1. Acreditar
temporal
contrato,

fue la duracidn del consorcio o union

su liquidacién y un (1) afio mas.

debe extenderse por el plazo del N/A

N/A

2. La desighacion de un representante que

debera es

y representacion del

Temporal|
suplente
ausencia

gue lo reemplace en los casos de
temporal o definitiva.

tar facultado para actuar en nombre N/A

Consorcio o Uniodn
lgualmente deberd designar un

N/A N/A
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por TECNOPHONE
COLOMBIA S.A.S. NIT. 900.741.497-0,CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la presente Invitacidon No. 042 - 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion. .

2. SMART BUSINESS INTEGRATORSS.A.S. NIT. 830.136.526-8

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un {1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades| 18-23

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

1 lo requiera deberd adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelaciéon a la presentacion de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberédn
tener antecedentes disciplinarios ante la .
. . Folios
Procuraduria General de la Nacién. La 35-36 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 icorrespondiente verificacion y dejara constancia

de la misma.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral. ‘

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

E! Representante Legal y el proponente no| Folios
3 |deberan tener antecedentes fiscales ante la| 37-38
Contraloria General de la Republica. La
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Universidad
correspondien
de la misma.

de Cundinamarca realizara la
te verificacion y dejara constancia

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales ¢
cumplir con lo

jada uno de sus integrantes debera
 indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICI

ALES

E! Represen

tante legal no_debera tener

antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.

La Universid
correspondien
de la misma.
el articulo 18

Convivencia).|

ad de Cundinamarca realizara la
te verificacion y dejara constancia
Incluye la inhabilidad que establece
3 del Cddigo Nacional de Policia y

Folio
40

En el caso ¢

temporales ¢
cumpiir con lo

Je consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

REG

!STRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Represent

ante Legalno deberd encontrase

vinculado en el sistema Registro Nacional de

Medidas Cao

rrectivas  RNMC de la Policia

Nacional de
1801 de 201
Convivencia.
realizard la ¢
constancia de

Colombia como infractor de la Ley
6 Codigo Nacional de Policia vy
'La’ Universidad de Cundinamarca
orrespondiente verificacion y dejara
la misma.

Folio
40

En el caso

consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo

lindicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia d

¢ la_Cédula de Ciudadania del

representants

legal.

Folio
24

En el caso

‘consorcics y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo

indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del

 Registro Unico Tributario RUT. La

actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
51

En el caso

temporales ¢
cumplir con lo

consorcios v _de las unicnhes
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

NIT: 830.680.062-2
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Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicidn no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de 26-34 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén sccial con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{6) meses anteriores a la presentacion de la
propuesta.

Dicha certificacién puede ser firmada por: Folio X
A) Elrepresentante legal. 42
9 B) Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, ‘
para este dltimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores
{(Vigente) junto con la tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera : N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No, 1 Carta de Presentacién de |a
Propuesta, en original, debidamente diligenciado | Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran 1-2
10 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

Anexo No. 2 Compromiso_Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmadc por el| Folios X

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni 34
11 |escaneadas.
En el caso consorcios y de las uniones

temporalesdebera ser diligenciada por el N/A
Representante Legal del consorcic o union k
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temporal, cumpliende lo indicado en el presente
numeral.

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad v Salud en el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas. |

Folios
7-8

En el caso jcaonsorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. | 5 Ccompromiso de buenas
practicas amhbientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmjas mecénicas ni escaneadas.

Folios
9-10

En el caso [consorcios v de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio ¢ unién

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

14

Anexo N°6.

Acuerdo de Confidencialidad en

original, debid

amente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas.

Folios
11-12

En el caso

temporalesdebera

consorcios y de las uniones
ser diligenciada por el

Representantf;l Legal del consorcio © union
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

156

Garantia de!

seriedad de la propuesta la

propuesta de
otorgada por |
bancaria legal
de entidades

berd acompanarse de una pdliza
ina Compariia de Seguros ¢ entidad
mente establecida en el pais, a favor
estatales con el fin de asegurar Ia

seriedad de
proponente,

‘la_ propuesta presentada por el
a suscripcion del contrato y la

expedicion de la poliza que ampare el mismo, en

caso de que

| proponente resulte favorecido, la

cual deberé contar con los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de Iq@ propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario.  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha

de cierre de Ig presente Invitacion.

Folios
44.45

X
Poliza N°14-
44-
101114194d
e la
compafia
Segquros  del

Estado S.A,
de fecha 25
de noviembre
de 2019.

NIT: 890.680.062-2
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d) Tomador/Afianzado. ElI Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza deberd
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio 0 Unidn Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualguier momento la constancia o recibo de
pago de la poliza.

Formato de autorizacion de tratamiento de

16 datos personales, en original, debidamente| Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 15-16
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIC CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Unidn Temporal, en original, debidamente
diligenciado vy firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la sngwente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracién del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién y un (1) aho mas. N/A
2.La designacién de un representante que deberd
estar facultado para actuar en nombre vy N/A
representacién dei Consorcio o Unidn Temporai. N/A N/A

Igualmente deberéd designar un suplente que lo
reemplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S. NIT. 830.136.526-8,CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los terminos de referencia de la presente Invitacion No. 042 — 2018.

Por las razones expuestas anteriormente,

continuar con el proceso de evaluacion.

3. QTECHS.A.S. NIT. 830.144.572-0

la propuesta es HABILITADA para

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por fa Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
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La sociedad debe estar registrada y tener sucursal X
en Colombia.
Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y|un (1) afio mas. Folios
El Representante Legal debe poseer facultades| (no se
para comprometer a la sociedad y en caso tal que| aportd X
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano | certificado
directivo que I da dicha facultad. de
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta | existencia
(30) dias de antelacion a la presentacion de la y X
propuesta. | represent

acion
Estar renovadp a 31 de marzo de 2019 legal) X

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lolindicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan

tener _antecedentes disciplinarios ante la .
—t . Folios

Procuraduria - General de Ila Nacion. La 7.8 X

Universidad |de Cundinamarca realizara la

2 |correspondiente verificacion y dejara constancia

de la misma.
En el caso cLe consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lofindicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara |la
correspondiente verificacion y dejara constancia
3 |delamisma.

Folios
34

En el caso de consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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E! Representante legal no_debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia Folio X
de la misma. (Incluye {a inhabilidad que establece 5
el articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de [as_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cdédigo Nacional de Policia y Folio X
§ |Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 9
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de_ Ciudadania del Folio X
representante legal. 10
6 [En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy Folio
correspondiente al Qbjeto del a contratar. 1

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicién nc mayor a treinta (30) dias a
la presentacién de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de 19-52 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorciogs y de las unjones
temporales cada uno de sus integrantes deberd N/A

cumplir con lo indicado en este numeral. ‘ Q%
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los X
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social (No
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50 cumple
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo debido a
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis que no
(6} meses anteriores a la presentacién de la aporto el
propuesta. certificad
‘ o de
Dicha certificacién puede ser firmada por: Folios existenci
A) Elrepresentante legal. 12-18 ay
B) Revisor Fiscal si estd obligado a represent
9 tenerlo, para este Ultimo debera acién
adjuntarse el  certificado de legal y
antecedentes disciplinarios de la por lo
Junta Central de  Contadores tanto no
(Vigente) junto con la tarjeta se puede
profesional. verificar
el revisor
fiscal)
En el caso|consorcios v de las uniones
temporales Gada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la
Propuesta, en criginal, debidamente diligenciado| Folios X
y firmado por el proponente. No se aceptaran 53-56
10 | firmas mecdénicas ni escaneadas.
En el caso |consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con loindicado en este numeral.
Anexo No. 2/ Compromiso_Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado porel! Folios
) . : X
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni 56-57
escaneadas. |
11 |En el caso |consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcioc o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.
Anexo No. 4 Certificado y Compromisc de
cumplimiento del Sistema de Gestiéon de la
12 Sequridad y Salud en el Trabajo {(§G-S§T) en| Folios X
original debidamente diligenciado y firmado porel| 58-59

proponente.

escaneadas.

0 se aceptaran firmas mecanicas ni

NIT: 890.680.062-2
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberad ser diligenciada por el N/A
Representante lLegal del consorcic o union
temporal, cumpliendoe lo indicadc en este numeral.

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas .
A : — - Folios

practicas ambientales, en original debidamente 61-62 X

diligenciado y firmado por el proponente. No se ‘

aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas,

13 |En el caso consorcios y de las uniones

temporalesdeberd ser diligenciada por el

Representante lLegal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciadc y firmado por el Folios X
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni 63-65
escaneadas. :

14 |En e! caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: Ia
propuesta debera acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pafs, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y Ia

expedicidn de la poliza que ampare el misme, en X
caso de que el propcnente resulte favorecido, la Poliza N°37-
cual debera contar ccn los requisitas descritos. 44-
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 101033384d
seriedad de la propuesta presentada se verificara: Folio e la
15 |a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de 70 compafiia
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 Seguros  del
b} Cuantia; 10% del valar del presupuesto oficiai Estado S.A,
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha de fecha 21
de cierre de la presente Invitacion. de noviembre
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para de 2019

efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de |la empresa o del q

Consorcio o Unidn Temperal proponente

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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f) La Universid

en cualquier momento la constancia o recibo de

pago de la pdl

Za.

ad de Cundinamarca, podré solicitar

Formato de

autorizacién de tratamiento de

16 datos persohales, en original, debidamente{ Folios X
diligenciado y| firmado por el proponente. No se| 68-69
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE

Documento d

diligenciado vy
escaneadas),
siguientes req

Uisitos:

e constitucion del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
. firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
el cual deberd contar con la sigulente informacién o cumplir con los

1.Acreditar qu
temporal
contrato, su li

debe extenderse por el

e la duracién del consorcio 0 unién
plazo del
juidacién y un (1) afio mas.

2.La designac
estar faculta

én’ de un representante que debera
jo para actuar en nombre y

representaciér} del Consorcio o Unién Temporal.
igualmente debera designar un suplente que lo

reemplace en
definitiva.

los casos de ausencia temporal o

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

EVALUACION JU
830.144.572-0,NO{
de referencia de |z
certificado de exist
tampoco se pudo v
los aportes al S
parafiscales.

Por las razones ¢
continuar con el pr

bceso de evaluacion.

4. ICOMMERCES.A.S. NIT. 830.081.246-2

IRIDICA: La propuesta presentada por QTECH S.A.S. NIT.
CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
presente Invitacion No. 042 — 2019, debido a que no se aportd
encia y representacion legal vigente y renovado razén por la cual
erificar el revisor fiscal en el Certificado de pago y cumplimiento de
stema Integral de Seguridad Social en salud, pensiones y

xpuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para

ey No
ITEM DOGUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedidop

or la Camara de Comercio respectiva, en el cual

certifique que:

El objeto socigl debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

L a sociedad debe estar registrada y tener sucursal

en Colombia. |

X

X

v

NIT: 890.680.062-2
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Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo X
del contrato y un (1) afio mas. Folios

El Representante Legal debe poseer facultades 5-8

para comprometer a la sociedad y en caso tal que X

lo requiera debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta

(30) dias de antelacidén a la presentacién de la X
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019 X
En el caso de consorcios y de _las_uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberén
tener _antecedentes disciplinarios ante la .
- o Folios
Procuraduria General de la Nacion. La 9-10 X
Universidad de Cundinamarca realizara la
2 |correspondiente verificacién y dejara constancia

de la misma.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan_tener antecedentes fiscales ante la Folios
Contraloria General de la Republica. La 1112 X
Universidad de Cundinamarca realizara Ia
correspondiente verificacidn y dejara constancia
3 |del!a misma.

En el caso de consorgios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumpilir con io indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

Ei Representante legal no__debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara Ia
correspondiente verificacion y dejara constancia Folio X
de la misma. (Incluye la inhabilidad que establece 13
el articulo 183 del Cbdigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera NJ/A Q

cumplir con lo indicado en este numeral. X
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REG

STRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Represent
vinculado en

ante Legalno debera encontrase
el sistema_Registro Nacional de

Medidas Correctivas RNMC de

la Policia

1801 de 201
Convivencia.
realizarg la ¢
constancia de

Nacional de Colombia como infractor de la Ley

16 Codigo Nacional de Policia y
La Universidad de Cundinamarca
vrrespondiente verificacion y dejara
la misma.

Folio
14

En el caso

temporales c
cumplir con !o

' consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del

representante

legal.

Folio
16

En el caso

temporales ¢
cumplir con lo

consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes deberd
lindicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del

. Registro Unico Tributario RUT. La

actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
17

En el caso

temporales ¢
cumplir con lo

consorcios _y de las uniones
ada unc de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unigo de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacion de la propuesta, debidamente

Folios

18-79 X

( EIRUP
no se

encuentr
aen
firme)

actualizado con informacién a 31 de diciembre de
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la
razon social con el Registro Unico de
Proponentes. |

En el caso [consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lolindicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADQO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
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Certificado de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articuio 50
de la Ley 788 de 2002, modificado por el articulo
1° de fa Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{8) meses anteriores a la presentacidon de la
propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

C) E!representante legal.

D) Revisor Fiscal si estd obligado a
tenerlo, para este ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
(Vigente) junto con la tarjeta
profesional.

Folios
80-85

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecdanicas ni escaneadas.

Folios
86-88

En el caso consorcios y de las _unignes
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso_ Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el
propcnente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
89-90

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado_y Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestién de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en
original debidamente diligenciade y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
91-92

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicade en este numeral.

N/A
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Anexo No.
practicas am

5 Ccompromiso de buenas
bientales, en original debidamente

diligenciado y

firmado por el proponente. No se

aceptaran firmas mecéanicas ni escaneadas.

Folios
93-94

En el caso

temporalesdebera ser
Representante

consorcios vy de las uniones
diligenciada por el
consorcio o unidn

Legal del

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas.

Folios
95-97

En el caso|

temporalesdebera ser

Representan:ﬁ

temporal, cu
numeralt.

consorcios_y de las uniones
diligenciada por el
Legal del consorcio o unidn
pliendo lo indicado en el presente

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de|

seriedad de la propuesta: ia

propuesta de

bera acompaharse de una podliza

otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad

bancaria legal
de entidades
seriedad de
proponente, |
expedicién de
caso de que

cual debera c¢
Dentro de la

a) Asegura

mente establecida en el pais, afavor
estatales con el fin de asegurar la
la propuesta presentada por el
la suscripcidn del contrato y la
: la poliza que ampare el mismo, en
i proponente resulte favorecido, la
ntar con los requisitos descritos.

arantia expedida para asegurar la

o/Beneficiario:  Universidad de

seriedad de I}propuesta presentada se verificara:

Cundinamarc.
b) Cuantia: 10
c¢) Vigencia: 2
de cierre de Iz
d) Tomador/
efectos del

debera indica

a NIT: 890.680.062-2

1% del valor del presupuesto oficial

meses contados a partir de la fecha
presente Invitacion.

Afianzado: El Proponente. Para

Consorcio o Unién Temporal, se

r el nombre de cada unc de los

integrantes.
e) Firma delr

firmarse por e

epresentante legal: La pdliza debera
| proponente (persona natural) o por

parte del repr

esentante legal de la empresa o del

Consorcio o U

nidn Temporal proponente

f) La Universig
en cualquier
pago de la pé

ad de Cundinamarca, podra solicitar
momento la constancia o recibo de
iza.

Folios
99-103

X
Pdliza N°21-
44-
101312588d
e la
companhia
Seguros del
Estado S.A,
de fecha 22
de noviembre
de 2019.

NIT: 890.680.062-2
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Formato de autorizacion de tratamiento de
16 datos personales, en original, debidamente; Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 104-105
aceptaran firrmas mecdénicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion del Consorcio o Unién Temperal, en original, debidamente
diligenciade y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
3. Acreditar que la duracién del consorcio o unién
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién y un (1) afio més. N/A
4. La designaciébn de un representante que
debera estar facultade para actuar en nombre N/A
y representacion del Consorcio o Unidn N/A N/A

Temporal. Igualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ICOMMERCE S.A.S. NIT.
830.081.246-2, NOCUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la presente Invitacion No. 042 — 2019, conforme a que el Registro
Unico de Proponentes (RUP), no se encuentra vigente y en firme, pues la publicacion
en el registro Gnico empresarial y social (RUES) fue el dia 18 del mes de noviembre
de 2019, y la informacién registrada queda en firme diez dias habiles después de la
fecha de publicacién.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

5. INGENIERIA ITY T DE COLOMBIAS.A.S. NIT. 800.134.187-6

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADQ
Expedido por la Céamara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de
fa presente invitacién

Folios
4-14

X
(Dentre del
objeto
social no se
tiene
registrado
una

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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La sociedad d
en Colombia.

ebe estar registrada y tener sucursal

actividad
comercial

que sea
afin con el
objeto de la
invitacion)

Demostrar pla
del contrato y

20 de vigencia de sociedad del plazo
un (1) aho mas.

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer & la sociedad y en caso tal que

lo requiera g
directivo que

eberd adjuntar el acto de drgano
e da dicha facultad.

Haber sido ex
{30) dias de
propuesta.

pedida con fecha no mayor a treinta
antelacion a la presentacion de la

Estar renovag

o0 a 31 de marzo de 2019

En el caso

temporales ¢
cumplir con g

de consorcios y de las uniones

ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLI

NARIOS

Representante Legal y e! proponente no deberan

tener antec

edentes disciplinarios ante Ia

Procuraduria
Universidad
correspondier,

de la misma. |

General de la Nacion. La
de. Cundinamarca realizaré la
te verificacién y dejaré constancia

Folios
16-17

En el caso

temporales ¢
cumplir con lo

Je consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
 indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Represen
deberan ten

tante Legal y el proponente no
er _antecedentes fiscales ante |la

Contraloria
Universidad

General de Ila Republica. La
de Cundinamarca realizard la

correspondiente verificacién y dejara constancia

de la misma.

Folios
18-19

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita

NIT: 890.680.062-2
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El

Representante legal no debera tener

antecedentes judiciales ante |a Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la

cumplir con lo indicado en este numeral.

correspondiente verificacién y dejara constancia| Folio X
de la misma. (Inciuye la inhabifidad que establece 20

el articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y

Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera N/A

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legaino_deberad encontrase

vinculado en el sistema_Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia

Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 20186 Coddigo Nacional de Policia y Folio
5 | Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 21
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral,

En el

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio

representante legal. 23

6 [En el

caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lg indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada vy
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folio
25

X

(la
actividad
comercial

no
correspon

de al

Objeto a
contratar)

caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

En el

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Regisiro Unico de Proponentes (RUP), con la
8 |fecha de expedicién no mayor a freinta (30) dias a
la presenfacion de la propuesta, debidamente| Folios

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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actualizado ¢
2018, vigente

on informacién a 31 de diciembre de
y en firme. Ademas debe coincidir la

27-52

razén social con el Registro Unico de
Proponentes. :
En el casc! consorcios vy de las uniones

temporales ¢
cumplir con Ig

rada uno de sus integrantes deberd
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEG

PARAFISCALES

URIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado

de pago y cumplimiento de los

aportes al Si

stema Integral de Sequridad Social

en salud, pe

nsiones y parafiscales (articulo 50

de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1°delaley8
(6) meses &
propuesta.

28 de 2003) como minimo de los seis
nteriores a la presentacién de Ia

Dicha certificacion puede ser firmada por:

E) E
F) R

tenerlo,

a
a
Junta
(

P

| representante legal.

evisor Fiscal si estd obligade a
para este ullimo debera
djuntarse el certificado de
ntecedentes disciplinarics de la
Central de  Contadores
/igente) junto con Ila tarjeta
rofesional.

Folios
54-87

X
No se
certifican
los 6
meses
anteriores a
la
presentacié
ndeia
propuesta.

En el caso

temporales ¢
cumelir con lo

consorcios v de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No.
Propuesta, e
y firmado po
firmas mecan

1 Carta de Presentacion de la
n original, debidamente diligenciado
r el proponenie. No se aceptaran
cas ni escaneadas.

Folios
59-61

En el caso

temporales ¢
cumplir con lo

consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2

' Compromiso_ Anticorrupcién. £n

original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente,
escaneadas. |

o se aceptan firmas mecanicas ni

Folios
63-64

En el caso| consorcios y de las uniones

temporalesd
Representant

2bera
e Legal

ser
del

diligenciada por el
consorcio o unién

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

NIT: 880.680.062-2
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12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (8G-SS8T) en
original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente, No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Fdl ios
66-67

En el caso consorcios y de_ las uniones
temporalesdebera’ ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Ccompromiso de buenas
practicas ambientales, en original debidamente

diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceplaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
69-70 X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios X
72-74

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la_ propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una pdéliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la X
seriedad de la propuesta presentada por el Pdliza N°18-
proponente, la suscripcion del contrato y la 44-
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en 101085259
caso de que el proponente resulte favorecido, la| Folios |de la
cual deberd contar con los requisitos descritos. 76-83 | compafia

Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiarioo  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial

Seguros def
Estado S.A,
de fecha 20
de noviembre
de 2019.

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.
d) Tomador/Afianzado; El Proponente.

Para 3
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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debhera indicd

r el nombre de cada uno de los

integrantes.
e} Firma del r

firmarse por &

epresentante legal: La péliza debers
| proponente {persona natural) o por

parte del repn

esentante legal de la empresa o del

Consorcio o U

nion Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar

en cualguier momento la constancia o recibo de
pago de ia péliza.
Formato de| autorizacién de tratamiento de
16 datos personales, en original, debidamente| Folios X
ditigenciado y firmado por el proponente. No se| 85-86

aceptarén firmas mecanicas ni escaneadas.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio 0 Unidén Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecdanicas ni
escaneadas),| el cual deberd contar con la siguiente informacidn o cumplir con los
siguientes requisitos:
5. Acreditar gue la duracién del consorcio o unién
temporal |debe extenderse por e! plazo del N/A
1 contrato, su liquidacién vy un (1) afo mas. N/A
6. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre N/A
y representacion del Consorcio o Unidn N/A N/A
Temporal, lgualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JU
COLOMBIA S.A.S
establecidos en lo
debido aque en e
social no se tiene
invitacion, asi misn
no corresponden
Revisor Fiscal sol
social de los mese
6 meses anteriore

Por las razones
continuar con el pr

RIDICA: La propuesta presentada por INGENIERIA IT Y T DE
5. NIT. 800.134.187-6,NO CUMPLE con los requisitos juridicos
s términos de referencia de la presente Invitacion No. 042 — 2019,
| certificado de existencia y representacion legal, dentro del objeto
registrado una actividad comercial que sea afin con el objeto de la
no en el Registro Unico Tributario RUT las actividades comerciales
al Objeto a contratar. Do otra parte no cumple debido a que el
o certifica el cumplimiento de los aportes al sistema de seguridad
s de enero a abril de 2019 y el requisito exige como minimo de los
S a la presentacion de la propuesta.

expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
oceso de evaluacién.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiente de
la presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Celombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afio mas.

Folios

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberd adjuntar el acto de oérganc
directivo que le da dicha facultad.

3-5

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacién de la
propuesta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019

X

X

En el caso de consorcios y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLI

NARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante |la
Procuradurfa General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizard |a
correspondiente verificacién y dejarad constancia
de [a misma.

Folios
11-15

En el casc de consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
debheran tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folios
1214

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la

correspondiente verificacion y dejara constancia Folio X
4 de la misma. {Incluye la inhabilidad que establece 10

el articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia y

Convivencia).|

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales cada unc de sus integrantes debera N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legaing_debera encontrase
vinculado_en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas_ RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de Ia Ley
1801 de 2016 Coddigo Nacional de Policia y
5 |Convivencia. |La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacién y dejara
constancia de la misma.

En el caso! consorcios y de las uniones
temporales gada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Folio
13 X

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 9
6 [En el caso| consorcios_y de las_uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso|consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Folio X
27

N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unig
fecha de expe
la presentac
actualizado cg
2018, vigente
razdébn socia
Proponentes.

o de Proponentes (RUP), con la
dicién no mayor a treinta (30) dias a
on de la propuesta, debidamente
n informacion a 31 de diciembre de
y en firme. Ademas debe coincidir la
con el Registro Unico de

Folios
28-54

En el caso

consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con 1o

indicado en este numeral.

N/A

NiT: 890.680.062-2

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

Documento controlado por ef Sisterma de Gestién de la Calidad
Asegurese que coiresponde a la ditima version consultando el Portal institucional




MACROPROCESO DE APOYO ~ cHDIGO; AJUr006

PROCESO GESTION JURIDICA VERSION: 3

i . VIGENCIA: 2019-02-04
EVALURCIONJURIDICA | paGiNAZ8 de 35

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificade por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de ios seis
(6) meses antericres a la presentacion de la

propuesta.
Dicha certificacion puede ser firmada por: Folios X
G) Elrepresentante legal. 55-58
9 H) Revisor Fiscal si estd obligado a

tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores
(Vigente) junto con la tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numerai.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado| Folios
y firmado por el proponente. No se aceptarén 6-8

10 |firmas mecanicas ni escaneadas.

En el casc consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el | Folios
proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni| 59-60
escaheadas.

11 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo No. 4 Certificado y _Compromiso de
cumplimiento del Sistema de Gestién de la
Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) en| Follos
original debidamente diligenciado y firmado por el 16-17
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

12
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En el caso|consorcios y de las uniones

temporalesdebera
Representante Legal

temporal, cunj

ser diligenciada por el
del conscrcio o union
pliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No.
practicas am

5 Ccompromiso de buenas
bientales, en original debidamente

diligenciado y
aceptaran firm

firmado por el proponente. No se
1as mecanicas ni escaneadas.

Folios
18-19

En el caso

temporalesdebera

Representante Legal

temporal, cun
numeral.

consorcios y de las uniones
ser diligenciada por el
del consorcio o union
npliendo lo indicado en el presente

N/A

14

Anexo N°6.

Acuerdo _de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni

escaneadas.

Folios
20-22

En el caso

temporalesdebera

Representant

| consorcios y de las uniones
ser diligenciada por el
del consorcio o union

e Legal

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de

seriedad de la propuesta: Ia

propuesta debera acompafarse de una pdliza

otorgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legaﬂmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de | la propuesta presentada por el
propcnente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el mismo, en
caso de que kel proponente resulte favorecido, ia
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurapo/Beneﬁciario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: Z‘meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: E! Proponente. Para

efectos del

debera in dicér

Consorcio o Unién Temporal, se
el nombre de cada uno de los

integrantes.
e) Firma del r

i
epresentante legal: La pdliza debera

firmarse por el proponente (persona natural) o0 por

parte de! repr

esentante leqgal de |2 empresa o del

Consorcio o Unién Temporal proponente

Folios
23-26

X
Poliza N°25-
44-
101135987
de la
companfia
Seguros del
Estado S.A,
de fecha 22
de noviembre
de 2019.

NIT: 890.680.062-2
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Teléfono (081) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la pdliza.

16

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
61-62

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucion dei Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos: ‘
7. Acreditar que la duracidn del consorcio ¢ unién
temporal debe extenderse por el plazo del N/A
1 contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. N/A
8. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre N/A
y representacidon del Consorcio o Unidn N/A N/A

Temporal. lgualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por SCALAS S.A.S. NIT.
900.603.126-2,CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitaciéon No. 042 — 2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacién.

7. NEX COMPUTER S.A.S. NIT. 830.110.570-1

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

Eil objeto social debe ser afin al requerimiento de
ia presente invitacion

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afio mas.

El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que

X

Folios X
1-2 X
X

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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lo requiera d
directivo que |

eberad adjuntar el acto de érgano
e da dicha facultad.

Haber sido ex
(30) dias de
propuesta.

pedida con fecha no mayor a treinta
antelacion a la presentacion de la

Estar renovad

0 a 31 de marzo de 2019

En el caso ¢

temporales ¢
cumplir con lo

e consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representant? Legal y el proponente no deberan
antecedentes disciplinarios ante

tener

la

Procuraduria
Universidad

correspondiente verificacion y dejard constancia

de la misma.

La
la

Nacion.
realizara

General de la
de Cundinamarca

Folios
34

En el caso ¢

temporales ¢
cumplir con lo

e consorcios y de las uniones
ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberdn tener antecedentes fiscales ante la

Contraloria
Universidad

correspondiente verificacion y dejara constancia

de la misma.

La
la

General de la Repiblica.
de Cundinamarca realizara

Folios
5.6

En el caso de consorcios v de las uniones

temporales ¢
cumplir con lo

ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES JUDICIALES

El

de la misma.
el articulo 18
Convivencia).

Representante
antecedentes judiciales ante la Policia Nacional.
La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
gncluye la inhabilidad que establece

legai no__debera tener

| del Cddigo Nacional de Policia y
i‘

Folio

En el caso de consorcios y de las uniones

temporales ¢
cumplir con o

ada uno de sus integrantes debera
indicado en este numeral.

N/A

NIT: 890.680.062-2
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legalno debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley Folio
1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia y 23 X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
5 |realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios v de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio X
representante legal. 24

g |En el caso consorcios y de_las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd ‘ N/A

cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y| Folio X
correspondiente al Objeto del a contratar. 25

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera ‘ N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP}

Registro Unico de Proponentes (RUP}), con la
fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias a
la presentacién de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacion a 31 de diciembre de| 26-76 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir la :

razon social con el Registro Unico de
8 | Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral. N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091} 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

PARAFISCALES

Certificado de pago y cumplimiento de los

aportes al Sistema Integral de Sequridad Social

en salud, pe

hsiones y parafiscales (articulo 50

de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo

1°delaley 8

(6) meses anteriores a la presentacion de la

propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:
A. El representante Iegal
B. Rewsor Fiscal si esta obligado a
tenerlo

&

antecedentes disciplinarios de la

J

Ia tarjeta profesional.

28 de 2003) como minimo de los seis

Folio X
79-81

para este Ultimo debera
juntarse el certificado de

unta Central de Contadares junto con

En el

caso |
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con Ig indicado en este numeral.

consorcios y de las uniones

N/A

ANEXOS

10

Anexo No.

Propuesta, eh original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran

firmas mecan

1 Carta _de Presentacion de la

Folios
82-84
cas hi escaneadas.

En el caso

consorcios y de las uniones

temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

1"

Anexo No. 2

criginal, debid

Compromiso Anticorrupcion. En
amente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni

escaneadas.

Folios
85-86

En el caso

temporalesdebera ser
Representante

consorcios vy de las uniones
diligenciada por el
consorcio o unién

Legal del

temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numerai.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso de
cumplimiento_del Sistema de Gestion de la

Sequridad y

Salud en el Trabajo {SG-SST) en

Folios
77-78

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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original debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcic ¢ unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
9-12

caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del conscrcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral,

En el

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
13-15

caso consorcios y de las uniones
temporalesdeberd ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

En el

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia _de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafarse de una pdliza
otorgada por una Compafifa de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar Ia
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicién de ia pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos.
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiario:  Universidad de
Cundinamarca NIT; 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacién.

Folios
16-21

X
Poliza N°14-
44.-
101114141
de la
companla
Seguros del
Estado S.A,
de fecha 22
de noviembre
de 2019.

by
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d) Tomador/Afianzado:

efectos del

debera indicar el nombre de cada uno de los

Para
se

E! Proponente.
Consorcio o Unién Temporal,

infegrantes. |
e) Firma del

firmarse por

representante legal: La péliza debera
el proponente (persona natural) o por

parte del representante legal de la empresa o del
Unién Temporal proponente

Consorcio o

f) La Universidad de Cundinamarca, pedra solicitar
'momento la constancia ¢ recibo de

en cualquier
pago de la pg

liza.

16

Formato de
datos pers
diligenciado

onales,
y firmado por el prcponente. No se
aceptaran firmas 'mecanicas ni escaneadas.

autorizacion de tratamiento de
en original, debidamente| Folios

87-88

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

NO

DOCUMENTO CUMPLE

FOLIO CUMPLE

Documento

de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente

diligenciade

y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas),

siguientes requisitos:

et cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con ios

9. Acreditar‘
temporal,

contrato, | ‘

que la duracién del consorcio o unién
debe extenderse por el plazo del

su liquidacién y un (1) afio mas.. N/A

N/A

10.
debera es

Y

suplente
ausencia

La desndnacxon de un representante que

representacion del
Temporal.

tar facultado para actuar en nombre | N/A

Consorcic o Unidn
Igualmente deberd designar un
que [o reemplace en ios casos de
temporat o definitiva.

N/A
N/A

EVALUACION J
NIT. 830.110.570-1, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referenma de la presente Invitacion No. 042 — 2019.

RIDICA: La propuesta presentada por NEX COMPUTER S.A.S.

Por las razones ‘expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion
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La Direccién Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la Invitacién
Publica No. 042 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:.

N PROPONENTE RESULTADO
1 | TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S . HABILITADA
2 | SMART BUSINESS INTEGRATORS S.AS — S.B.I HABILITADA
3 QTECH S.A.S : INHABILITADA
4 | ICOMMERCE S.A.S INHABILITADA
5 | INGENIERIA LT Y T DE COLOMBIA S.AS INHABILITADA
& | SCALAS S.AS. | HABILITADA
7 | NEX COMPUTER S.A.S HABILITADA

Cordialmente,

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES
Director Juridico

Proyectd: Erika Luqua’yJ’

Reviso: Ana Maria Hurtad. a Juridica

11-46.8
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www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2
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